
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S aktualizovaným 

rejstříkem firem 

a institucí 

v Jesenici a okolí 



 2 

 
 
 
 
Starosta Obce Jesenice vyhlašuje dne 20. 6. 2007 výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
tajemník – tajemnice úřadu Obce Jesenice. 
 
Charakteristika vykonávané práce: 
- koordinace a metodické usměrňování činnosti zaměstnanců úřadu s pověřeným úřadem, který 

vykonává část působnosti pověřeného úřadu s matrikou, se stavebním a sociálním odborem 
- komplexní zajišťování úkolů v přenesené působnosti 
- koordinace pracovně právních vztahů zaměstnanců  a jejich odměňování 
- zajišťování plnění úkolů podle usnesení orgánů obce a starosty 
 
Platové zařazení: dle tabulky  nař. vl. 330/2003 Sb. 
 
Zákonné požadavky pro vznik pracovního poměru vedoucího úředníka stanoví §4 a §5 zákona č. 
312/2002 Sb. 
Další požadavky:  
- SŠ/VŠ vzdělání 
- výborné organizační a koordinační dovednosti 
- slušné vystupování, jednání, diskrétnost 
- znalost práce na PC 
 
Termín předpokládaného nástupu: říjen 2007  
 
Náležitosti přihlášky do výběrového řízení: 
- jméno, příjmení, titul 
- datum a místo narození 
- státní příslušnost 
- místo trvalého pobytu 
- číslo OP 
- kontaktní spojení 
- datum a podpis 
 
K přihlášce uchazeč připojí: 
- profesní životopis 
- výpis z evidence Rejstříku trestů bez záznamu, ne starší než 3 měsíce 
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 
Přihlášky s požadovanými doklady je nutno doručit nejpozději do 23. 7. 2007 do 12.00 hodin na 
OÚ Jesenice s označením „Veřejná výzva“. 
 
Obecní úřad si vyhrazuje právo nevybrat žádného zájemce. 

Ing. Petr Sunkovský, starosta Obce Jesenice 
 



 3 

Informace z jednání rady obce č. 9 - 14 
Pozemky 
• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem pozemků p.p.č. 1629/6, 1629/7, 1630/1 a 

1630/2, všechny v k.ú. Jesenice, panu Ladislavu Loudovi, bytem K Drahouši, Jesenice. Výše 
nájmu za tyto pozemky bude činit 100,- Kč/rok. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost paní Hany Šítové, Školní 351, Jesenice, na 
prodej zahrádky na pozemku č. 697 v k.ú. Jesenice (u benzinové stanice) a žádost paní Vlasty 
Votavové, Plzeň, na prodej zahrádky na pozemcích č. 701, 702, 703 a 697 v k.ú. Jesenice. 
Žádosti budou po vyhotovení geometrických plánů projednány na řádném jednání 
Zastupitelstva obce Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Luboše Čížka, Školní 320, Jesenice, na 
prodej části pozemku p.p.č. 703 v Jesenici. Dále rada obce bere na vědomí žádost pana 
Novotného Josefa, Plzeňská 220, Jesenice, na prodej části pozemku p.p.č. 697 v Jesenici. 

 
Bytové a domovní záležitosti 
• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce 

Jesenice na rok 2008 a v souladu s pravidly žadatelům: 
Lískovcová Dáša, Školní 325, Jesenice ....................................................30.000,- (okna) 
Houdek Václav, Školní 351, Jesenice .......................................................30.000,- (okna) 
Chvojková Jitka, V jahůdkách 409, Jesenice ............................................30.000,- (okna) 
Kovářová Milada, V jahůdkách 403, Jesenice ..........................................30.000,- (okna) 
Kinský David, Žatecká 110, Jesenice........................................................50.000,- (střecha)  
   + 30.000,- (okna) 
Šítová Hana, Školní 351, Jesenice ............................................................30.000,- (okna) 
Hradilová Vlasta, Křižíkova 356, Jesenice ...............................................30.000,- (okna) 
Pichrtová Jitka, Školní 351, Jesenice ........................................................30.000,- (okna) 
Karban Vlastimil, Plzeňská 33, Jesenice...................................................30.000,- (okna) 
Sunkovský Milan, Plzeňská 34, Jesenice ..................................................30.000,- (okna) 
Vojtová Jiřina, Hradní 343, Jesenice.........................................................30.000,- (okna)  
Černohorská Vlastimila, Školní 338, Jesenice ..........................................20.000,- (rozvody) 
Chalupa Karel, Žatecká 242, Jesenice.......................................................30.000,- (okna) 
Orešťáková Eva, Svobodova 372, Jesenice...............................................30.000,- (okna) 
Synková Miroslava, Plzeňská 233, Jesenice .............................................2 x 30.000,- (okna) 
                                                                                                                 + 30.000,- (střecha)  
• Rada obce po projednání nesouhlasí se žádostí paní Anny Nistorové, Jesenice 272, na výměnu 

menšího bytu za větší v domě č.p. 28 v Jesenici (v současnosti jej užívá paní Jitka Lisnerová), 
a to z důvodu neplacení nájemného ve stávajícím bytě. 

• Rada obce po projednání souhlasí s povolením oplocení stávajícího stanoviště popelnic u 
domu Křižíkova 356, Jesenice. Oplocení bude provedeno ze zabetonovaných ocelových 
sloupků s dřevěným ohrazením, zastřešení z ocel. plechu, příp. Onduline. Žadatel bude okolo 
oplocení udržovat pořádek. 

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí paní Jany Matelové (bydlí u Olahů, Jencova ul., 
Jesenice ), trvalé bydliště Olomouc – Bělidla, na přidělení garsoniéry (i v DPS Jesenice). 
Žádost bude zařazena ke stávajícímu seznamu uchazečů.   

Ostatní 
• Rada obce na žádost pana Milana Prokopa, bytem Žatec, a po projednání souhlasí s pokácením 

tří náletových dřevin u návesního rybníka v Bedlně, které byly poškozeny větrem. Dřeviny 
jsou o průměru kmínku do cca 15 cm a nepodléhají správnímu řízení.  



 4 

• Rada obce po projednání bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na pronájem a 
provozování restaurace „Na pláži“, a to ke dni 9.5.2007 od pana Viktora Žídka, bytem 
Plzeňská 230, Jesenice, který je stávajícím nájemcem. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost na pronájem restaurace Na pláži žadatele 
Evžena Oláha, Jencova 429, Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem restaurace Na 
Pláži, stojící na p.p.č. 1690 v k.ú. Jesenice, s panem Petrem Vávrou – fa Pralinka Rakovník. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou (na 5 let) a nájemné bude ročně činit 
12.000,- Kč. Nájemce se též zavazuje provádět údržbu okolí pláže, antukového hřiště a 
dětského hřiště. 

• Rada obce po projednání a na základě doručených cenových nabídek, souhlasí s uzavřením 
smlouvy na vypracování Lesního hospodářského plánu obce Jesenice pro období 2007-2017 
se zpracovatelem, Ing. Jánským Stanislavem, Plzeň. Cena díla bude dle nabídky činit 350,- 
Kč/ha (včetně DPH). 

• Rada obce po projednání bere na vědomí výsledek kontroly provedené ÚP Rakovník za rok 
2006. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem smlouvy o poskytnutí podlicencí k šíření 
audiovizuálních děl (kino, letní kino) se společností: Magic Box, a.s., Praha -2. 

• Rada obce po projednání souhlasí s bezplatným pronájmem víceúčelového hřiště pro 
uspořádání volejbalového turnaje dne 30.6.2007 volejbalovému oddílu KVAK Jesenice- Milan 
Čížek. 

• Rada obce bere na vědomí společnou žádost pana Marka Břicháče, Chotěšov 28, a pana 
Václava Vyhnala, bytem Praha 10 – Záběhlice, na pronájem návesního rybníku v Chotěšově 
(pozemek p.p.č. 18 v k.ú. Chotěšov, 1241 m2) a po projednání s jeho pronájmem souhlasí. 
Nájemní vztah bude na dobu určitou 5 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením mateřské školy v době letních prázdnin 
v termínu 1.7.2007 – 19.8.2007. 

• Rada obce po projednání určila pořadí cenových nabídek na dodávku a výměnu oken v ZŠ 
Jesenice:           

   1.    Profifenster s.r.o., Most.................................................................16.980,- Kč/ks 
   2.    Regno s.r.o., Slaný...........................................................................17.005,50 Kč/ks   
   3.    Dynal s.r.o., Čistá ............................................................................17.993,- Kč/ks 
   4.    Bohemiaplast Kladno ......................................................................18.232,-  Kč/ks 

5. Hella – Plast s.r.o., Dřínov – Zlonice ..............................................19.739,50 Kč/ks 
 

• Rada obce souhlasí s podpisem smlouvy o dílo se společností Profifenster s.r.o., Most. 
• Rada obce po projednání souhlasí s odpisem nedobytných pohledávek. 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost Muzea TGM Rakovník o finanční podporu na 

opravu komína a rozšíření ústředního topení v budově Muzea v Jesenici. V současné době 
však nejsou v rozpočtu obce vyčleněny finanční prostředky. 

• Rada obce po projednání souhlasí s provozováním prodejny potravin a občerstvení 
v autokempu Jesenice v režii obce a souhlasí s požádáním o podání žádosti na vydání 
živnostenského oprávnění k provozování hostinské činnosti a specializovaného maloobchodu. 

• Rada obce po projednání trvá na svém rozhodnutí pronájmu honebních pozemků v k.ú. 
Podbořánky HS Drahouš.  

• Rada obce po projednání souhlasí s cenovou nabídkou 20.000,- Kč na opravu hřbitovní zdi 
v Chotěšově, kterou podali Pavel a Eman Malichovi. 



 5 

• Rada obce po projednání (za přítomnosti ředitele Jednoty Rakovník JUDr. Petra Mojžíše) 
vzala na vědomí informaci o záměrech Jednoty Rakovník na rozšíření prodejny potravin 
v budově KD Jesenice a informaci o investičních nárocích. Zároveň byla projednána 
problematika umístění a hlučnosti chladícího zařízení u vstupu do KD.          

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí pana Nového, Zdeslav, na příspěvek za pojízdnou 
prodejnu, která týdně zásobuje obce Podbořánky a Bedlno. Příspěvek je stanoven ve výši 
8.000,- Kč (4000,- Kč za rok 2006 a 4000,- Kč na rok 2007). 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci pana Měchury o možnosti zlepšení kvality 
zvuku ve stálém a letním kině Jesenice – nové filmy jsou vyráběny s tzv. azurovou (zvukovou) 
stopou. Z toho důvodu by bylo zapotřebí nainstalovat nové budiče zvuku. Náklady by činily 
dle kalkulace cca 34.000,- bez DPH a bez dopravy.  

• Rada obce souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na opravu střechy a komínů na domě Jesenice 
č.p. 220  firmou pana Wünsche, Jesenice, za cenu 99.065 Kč = 67.865,- Kč (střecha) + 
31.200,- Kč (komíny),  

• Rada obce po projednání nemá námitek proti záměru Úřadu pro zastupování ve věcech 
majetkových na prodej pozemku p.p.č. 402 v k.ú. Jesenice, který je ve vlastnictví daného 
pozemku. Územním plánem obce Jesenice není pozemek vázám žádnou veřejně prospěšnou 
stavbou či veřejným zájmem. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě na likvidaci 
komunálního odpadu mezi obcí Jesenice a svozovou společností Becker Kralovice. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí čtyři došlé nabídky na obsazení funkce ekonom OÚ 
Jesenice a nevybrala žádného uchazeče. Rada obce rozhodla o vyhlášení nového termínu 
k podání nabídek na obsazení funkce ekonom OÚ Jesenice do 18.6. 2007 do 12. hodin. Rada 
obce si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče. 

• Rada obce po projednání souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce 
tajemníka OÚ Jesenice. Rada obce si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem na stavební úpravy bankomatu ČSOB 
v Jesenici ve výši 20.000,- Kč. 

 
Vážení obyvatelé Jesenice, Podbořánek, Kosobod, Sosně, Bedlna a Chotěšova, 
 když jsem Vás takto poprvé oslovil, byl říjen roku 2006. V té době jsem Vás informoval o 
našich cílech a plánech. Dnes, o osm měsíců později, bych Vás rád informoval o tom, co 
podstatného se z mého pohledu v našich obcích děje a co se chystá. 
 
Sousoší Nejsvětější Trojice 
 Jistě jste si všimli stavebního ruchu okolo památkově chráněného sousoší na náměstí 
v Jesenici. Díky dotaci získané na základě žádosti podané již v roce 2006 jsme mohli přistoupit 
k jeho restaurování. Vzhledem ke stavu památky, který byl způsoben nevhodným 
restaurátorským postupem v letech 1992-3, jde o realizaci dosti složitou a nákladnou. Při 
posledním restaurátorském zásahu bylo bohužel sousoší z velké části překryto neprodyšnou 
cementovou vrstvou, která způsobila urychlení a rozšíření destrukce původního materiálu. 
K dnešnímu dni provedl odborný tým  Akademického sochaře Jana Turského odstranění této 
vrstvy a všech nesoudržných součástí sochy a chemické zpevnění kamene. Po technologické 
přestávce, která bude trvat asi jeden měsíc, bude přistoupeno k samotné opravě a domodelování 
sochy. Celý restaurátorský proces by měl být ukončen do konce října. Z ceny 226 000,- za 
restaurátorské práce jsme získali 60% z dotace a 40% budeme muset doplatit jako povinnou 
spoluúčast z obecního rozpočtu. Dalších minimálně 25 000,- Kč bychom museli zaplatit za 
stavbu a pronájem lešení, ale společnost DROPS GROUP a.s. nabídla obci provedení těchto prací 



 6 

pouze za 5 000,-Kč. Zbývající částka bude řešena formou daru. Částku 5 500,- jsme získali za 
povolení umístění reklamy na stavební lešení okolo sochy. 
 V rámci přípravy restaurování Nejsvětější Trojice jsme oslovili pana Turského, který přislíbil 
provedení opravy božích muk z červeného pískovce na rozcestí za Bedlnem. Tyto práce provede 
formou daru a obec bude hradit pouze cenu materiálu ve výši 5-7 tisíc. Ušetříme tímto přibližně 
30 000,-Kč. Dílo by mělo být provedeno ve stejném termínu jako sousoší.  
 Rád bych tímto poděkoval oběma dárcům za pomoc při záchraně památek. 
 
Komunikace 
Již asi půl roku se hovoří o tom, že dojde k opravě povrchu hlavní jesenické komunikace – 
průjezdní silnice I/27, jejíž stav nás všechny zajisté obtěžuje. V minulém týdnu jsme díky 
zveřejnění výzvy investora k účasti stavebních firem ve veřejné soutěži na realizaci této opravy 
neoficiálně zjistili, že by oprava komunikace měla být dokončena do 31.srpna letošního roku. Na 
základě zkušeností s průběhem obdobných akcí se dá předpokládat, že samotná oprava bude 
provedena až v druhé polovině měsíce srpna a že bude trvat přibližně dva týdny. 
 V Jesenici budou rovněž probíhat opravy komunikací ve vlastnictví obce. V ulici Krtská 
budou opraveny stávající chodníky, ve spodní části Okálové ulice dojde k rozšíření komunikace, 
díky kterému vzniknou tři až čtyři parkovací místa pro návštěvníky protilehlého domu 
s pečovatelskou službou a drobná oprava bude provedena v areálu mateřské školky. Největší 
částka bude proinvestována při opravě obrubníků podél průjezdní komunikace I.třídy. I tyto práce 
bude možné realizovat pouze díky dvěma získaným dotacím. První z nich je dotace z krajského 
programu obnovy venkova ve výši přibližně 125 000,- , druhou je dotace ze státního rozpočtu ve 
výši 1 136 000,-. K uvedeným částkám bude nutné přidat z obecního rozpočtu povinnou finanční 
spoluúčast cca 180 000,-.  
 
Zeleň, péče o naše okolí, životní prostředí 
 Mnohdy opomíjená zeleň je pro každé sídlo z estetického i zdravotního hlediska velmi 
důležitá a péče o ni  cosi vypovídá o stavu společnosti. Ve vztahu k životnímu prostředí bychom 
se asi mnohému mohli učit od našich předků, z jejichž činnosti a kladného vztahu k přírodě 
těžíme ještě dnes. Bohužel i v tomto oboru často narážíme na nedostatek finančních prostředků, 
proto vítám každou iniciativu a chválím všechny, kteří jsou ochotni přidat ruku k dílu.  
 V souvislosti s tímto bych rád poděkoval všem, kteří se 9.června zúčastnili brigády, 
jmenovitě paní Benešová se synem, paní Vopatová, Balounová a Hurtová, pánové Šrédl, Tůma, 
Hornof, Karban, Polakovič J. a Čermák. Přestože tento způsob práce v mnohých vyvolává 
vzpomínky na dobu minulou, bez těchto občanských aktivit nebude možné dosáhnout výrazných 
změn.  Zahájili jsme úklid cesty do Stebenského údolí a rádi bychom na podzim opět 
pokračovali. Musím říci, že jsem byl přes předchozí průzkum překvapen, co vše jsou „lidé!?“ 
schopni odvézt a „schovat“ do přírody -  staré matrace, pneumatiky, vyjetý olej, stavební suť a 
mnoho dalších pokladů. Přitom Na Hliništi máme umístěny kontejnery na velkoobjemový a 
nebezpečný odpad, kam je možné vše za malý poplatek uložit. Inertní odpad zde mohou místní 
obyvatelé uložit téměř zadarmo. Nadšený nejsem ani z těch, kteří si uklidí na své zahrádce a 
okolo svého domu a přesto, že by si vše měli uložit do kompostu nebo jinak zužitkovat, tak 
veškerý odpad odvezou do přírody. „Nejkrásnějším“ příkladem vztahu k přírodě z poslední doby 
je případ jednoho jesenického občana, který si rozebral na zahradě skleník, a protože se mu asi 
nechtělo strávit hodinu tím, že by sklo bezplatně uložil do kontejneru na tříděný odpad, tak ho 
traktorem odvezl pod sušičku a tady vysypal do trávy. Veškeré sklo po něm z obavy ze zranění 
zvěře uklidilo několik místních myslivců.  
 
 



 7 

  
 



 8 

Na základě iniciativy Občanského sdružení Ocelot byla řada dubů pod hrází Velkého rybníka 
vyhlášena památnými stromy. 
 V průběhu měsíce června byla provedena údržba lip na náměstí v Jesenici, v rámci které bylo 
odstraněno několik již suchých a nebezpečných stromů v části mezi chodníkem a silnicí první 
třídy. Výsledku tohoto zásahu si zajisté každý všiml. Bohužel stromy jsou často neodborně 
provedenými zásahy a pozdě provedenými sanacemi poškozeny. Dalším neblahým faktorem na 
jejich stav je blízkost frekventované komunikace, její zimní údržba a provedení zpevněných 
ploch až k samotným stromům. V obdobném stavu je velká část stromů v intravilánech všech 
obcí, ale k jejich údržbě budeme muset přistupovat postupně a vybírat ty nejakutnější případy. 
 Na podzim po vegetačním období bychom měli vykácet část stromořadí podél hlavní 
komunikace v úseku od Smetanovy ulice k ulici Příčné. Nové stromy budou vysázeny společností 
LuPe, která jejich výsadbu zajistí jako trest za neoprávněné kácení stromů v loňském roce. 
Zbývající část stromů k Wintrově ulici bychom rádi vysázeli za obecní peníze. V obnově stromů 
podél průjezdní komunikace bychom určitě rádi pokračovali, ale vše bude záležet na finančních 
možnostech a jednáních s majiteli pozemků. Společnost LuPe by měla v podzimních měsících 
vysázet také několik stromů u návesního rybníka v Chotěšově a stromořadí podél cesty za 
Bedlnem směrem k opravené kapličce. 
 V souvislosti s vichřicí Kyril se zde objevila obava z topolů. Proto jsme nechali zpracovat na 
dva stromy u vjezdu k poště posudek soudním znalcem. Jeho závěr zní, že stromy jsou zatím 
v dobrém stavu a není nutné je kácet. Současně s námi si nechal na jeden topol zpracovat 
posudek správce církevního areálu. Strom u fary byl označen za nebezpečný a doporučen ke 
zkácení. 
 
Historie obce Jesenice 
 Minulý víkend opět navštívili Jesenici bývalí němečtí obyvatelé. 
Při této příležitosti slavnostně předali do rukou starosty knihu 
„Heimatkreis Podersam-Jechnitz in Bildern“ obsahující stručný popis 
historie do roku 1945 asi 120 obcí patřících do historického okresu 
Podbořany včetně Jesenicka. Kniha je psána německy a obsahuje velké 
množství fotografií. Kniha bude uložena na obecním úřadě. Rádi 
bychom však zakoupili ještě jeden výtisk, který by byl poskytnut naší 
veřejné knihovně. Kniha se v Německu prodává za 55 Euro, v případě 
zájmu je možné ji objednat. 
 
 
Stavební úpravy budovy obecního úřadu 
 Ti, kdo navštěvují veřejná zastupitelstva, už jistě znají plán provést na budově obecního 
úřadu stavební úpravy vedoucí k úspoře energií, a tím pádem finančních prostředků nás všech. 
Rád bych předešel nedorozuměním a pokusím se tento záměr vysvětlit všem ostatním. 
 K úvaze o zpracování záměru nás vedlo několik skutečností.  
První z nich je špatný stav ploché střechy, která je opatřena krytinou z asfaltových oxidovaných 
pásů. Tento druh asfaltových pásů je pro použití na střešní krytinu zcela nevhodný, protože u něj 
není vyřešena ochrana proti UV záření, má velmi malou roztažnost a tedy odolnost proti střídání 
teplot – z těchto důvodů dochází k jeho neustálému poškozování. Střechou dochází k zatékání do 
konstrukcí budovy, což je pozorovatelné především na zadní straně objektu, kde jsou již narušeny 
omítky na všech podokapních římsách.  
 Druhou skutečností jsou neúměrné každoroční výdaje na vytápění objektu, které jsou 
důsledkem špatné tepelně izolační schopnosti budovy a nevhodné až nefungující regulace 



 9 

systému ústředního vytápění. Tyto faktory jsou umocněny tím, že je budova vytápěna v současné 
době nejdražším mediem na trhu – propanbutanem.  
 V rámci přípravy záměru byla navržena stavební opatření, jejichž finanční náklady se budou 
pohybovat okolo 2 mil. Kč a financovat je můžeme dvěma způsoby. První variantou je sjednat si 
hypoteční úvěr, jejíž roční splátky by se rovnaly zhruba částce odpovídající částce uspořené 
každoročně za vytápění. V tomto případě by byla doba návratnosti delší, protože bychom museli 
splácet také úroky z úvěru. Druhou variantou, která byla zvolena jako vhodnější, je využití 
finanční rezervy, kterou máme uloženu v cenných papírech. U cenných papírů nám jsou 
vypláceny úroky, které jsou však tak malé, že po započtení inflace hodnota vkladů spíše klesá. 
Návratnost v tomto případě bude nižší, protože nebudeme muset splácet úroky z úvěru. 
Zastupitelstvo podmínilo využití finanční rezervy tím, že částka ušetřená každý rok za vytápění 
bude opět do finanční rezervy vrácena. Návratnost investice bude tím kratší, čím vyšší ceny 
energií budou a o jejich nárůstu jsme přesvědčování téměř každý den.  
 Z dnešního pohledu nebylo správné už rozhodnutí před devíti lety, při němž byl zvolen 
stávající způsob vytápění, aniž by se objekt řešil jako celek, protože už v té době šlo o nejdražší 
topné medium na trhu. Jako chybu vidím také to, že nebyly provedeny stavební úpravy budovy 
mnohem dříve, proto se budeme ze všech sil snažit, abychom náš plán zrealizovali ještě 
v letošním roce.  
Návrhy na grafické ztvárnění objektu byly zpracovány architektonickou kanceláří. Po projednání 
budou vybrány dva nejúspěšnější a ty budou předloženy Vám – veřejnosti, aby jste hlasováním 
rozhodli o tom, který se bude realizovat.  

Ing. Roman Valuš 
 

 

 

 

Narodila se 
Natalie Mottlová, Hradní 336, Jesenice 27. 5. 2007  
 
Opustila nás 
Jaroslava Aichlmanová, (nar. 1947), Plzeňská 36, Jesenice  � 10. 6. 2007  
 
Lékaři - dovolená 
MUDr. Klatovský – 2. – 18. 7. 2007  
MUDr. Císařová – 23. 7. – 3. 8. 2007  
MUDr. Lovětínský – 16. – 20. 7., 6. – 10. 8., 3. – 7. 9. 2007 
Lékárna – 9. – 13. 7., 30. 7. – 3. 8. 2007  
 
JUDr. Hana Janoušová, notářka pracující v Rakovníku (Husovo nám. 2347, tel.: 313 515 688, 
tel.+fax.:313 515 668, mobil: 721 838 172) otevřela kancelář v Jesenici – Svobodova 431, tel.: 
313 511 252. Úřední hodiny: Pondělí 8.00 – 11.00 hod. (jen po objednání); středa 17.00 – 19.00 
hod – pro veřejnost. 
 
Obecní úřad ve spolupráci se Svazem měst a obcí plánuje vydávání elektronické nepravidelné 
přílohy Naše Jesenice. Pouze pilotní číslo vyjde tiskem, je právě v závěrečné fázi přípravy. 
K přečtení bude na internetových stránkách obce www.jesenice-ra.cz. Rovněž budou na 
stránkách obce k nahlédnutí všechna předešlá čísla Jesenického občasníku. 
 



 10 

Děti z keramického kroužku při ZŠ Jesenice a jejich vedoucí děkují paní Daně Hrotkové za 
sponzorský dar v částce 10 000,- Kč. Sponzorský dar použijeme na nákup glazur a pracovních 
pomůcek pro děti v keramickém kroužku.  
Letos uplynulo od založení keramického kroužku 30 let a kromě tohoto sponzorského daru jsme 
dostali ještě jeden velký dar od základní školy – po prázdninách pracujeme v nově 
zrekonstruované a vybavené keramické dílně. Tu jste mohli vidět při oslavě 40. výročí ZŠ. Ještě 
jednou všem děkujeme.  

Za keramický kroužek Mgr. Jana Hornofová a Martin Hornof 
 
Rozhledna Tobiášův vrch je z finančních důvodů trvale uzavřena. 
 
Občerstvení Na Pláži (u Velkého rybníka) – má dočasně omezený provoz z důvodu 
rekonstrukce kanalizace, vody, elektroinstalace. V plánu je vybudování extra koktejlového baru, 
půjčovny lodiček, kol apod. 
 

Jak uspořit energii 
1. změnou chování spotřebitele, např.: 
-  větrat intenzívně, ale krátkodobě 
-  nepřetápět 
-  svítit, jen když je potřeba 
-  lednici nenechávat dlouho otevřenou 
- používat pokličky na hrnce při vaření 
 
2. zlepšením technického stavu spotřebiče, např. 
-  používat nové, energeticky úsporné 
-  při nákupu sledovat "štítkové" hodnoty vypovídající o energetické náročnosti 
 spotřebiče 
- nové těsnění do chladničky 
 

3. zlepšením podmínek pro provoz spotřebičů, např. 
-  ohřívač vody instalovat co nejblíže k místům odběru 
-  snížit tepelné ztráty dodatečným zateplením objektu 
-  chladničku umístit na chladnější a sušší místo 
-  odmrazovat včas mrazák 
 

Doporučené teploty: 
Koupelna 24 stupňů C 
Obytné místnosti                        20 - 22 stupňů C 
Předsíň, chodby                        15 stupňů C 
Ložnice                                      18 stupňů C 
Kanceláře, učebny                      20 stupňů C 
 

Přehled spotřeby průměrné čtyřčlenné rodiny za rok: 
TV                                       0,92 % 
stereosystém                         0,45 % 
vytápění (kotel)                56,4   % 
ohřev TUV (bojler)           24,2  % 
pračka                               2,5  % 
vysavač                                 1,03 % 
osvětlení                               2,04 % 



 11 

chladnička                  4,6   % 
žehlička                        0,8   % 
sporák                          4,2   % 
MW  trouba                          1,5  % 
rychlovarná konvice             1,0  % 
 
 
Kultura v obci 
 
21. 7. Pohádkový les ŠKK 
28. 7. Fotbalový turnaj Dropsu 
18. 8. Pohodové odpoledne v letním kině – hraje Hradní duo, promítá se film Ať žijí duchové 
 
Akce Drahouš 
4. 8.   Tradiční letní bláznivá zábava – v duchu meziválečného období – petrolejky s sebou 

25. 8.  Kolečkiáda – jízda na jakémkoliv vozítku na kolečkách 
 
Letní kino Jesenice 
ČERVENEC – začátky od 21.30 hod. 
  4. 7.  středa  Robinsoni 
  6. 7. pátek Skrytá identita 
  7. 7.  sobota Saw 3 
11. 7 středa Hudbu složil, slova napsal 
13. 7.  pátek 300: Bitva u Thermopyl 
14. 7.  sobota Vratné lahve 
18. 7.  středa Neznámý svůdce 
20. 7.  pátek Dopisy z Iwo Jimy 
21. 7.  sobota Goyovy přízraky 
25. 7.  středa Ghost Rider 
27. 7.  pátek Vlajky našich otců 
28. 7. sobota Divočáci 
 
SRPEN – začátky od 21.00 hod. 
  1. 8.  středa Roming 
  3. 8.  pátek Bestiář 
  4. 8.  sobota Dveře dokořán 
  8. 8. středa Krvavý diamant 
10. 8. pátek Královna 
11. 8.  sobota Vratné lahve 
15. 8.  středa Piráti z Karibiku 3: Na konci světa 
17. 8.  pátek Spiderman 3 
18. 8.  sobota Hradní duo - koncert; Ať žijí duchové 
22. 8. středa Barevný závoj 
24. 8.  pátek Taxi 4 
25. 8.  sobota Obsluhoval jsem anglického krále 
29. 8.  středa Edith Piaf 
31. 8.  pátek A bude hůř 
 



 12 

Knižní novinky  
Poupata – slabikář 
S. Camannová Deník špatné matky 
J. Cimický Medicína pro duši 
J. Cimický Trápení lásky 
M. H. Clarková Kdo tě zná 
P. Conradi Hitlerův pianista 
M. Coulston Nestůj si v cestě 
M. Deyl Naše květiny 
P. Dolejší Školní slovník spisovatelů 
K. Drábek Naučné stezky 
P. Enquist Kniha o Blanche a Marii 
M. Fischerová Kosmetika ze zahrádky 
J. Fousek Fouskovy fejetony 
P. Frýbort Vyjednávač  
Z. Frýbová Milostí prezidenta 
R. Fulghum Co jsem to proboha... 
A. Gavalda A taková to byla láska 
I. Hillides Bílá čarodějka 
E. Hrubešová   Toulky pražskou  

minulostí 
A. Christie Rané případy 
K. Janouch Jak jsem přišel na svět 
P. Jazairiová Cestou hvězdy 

V. Liška Záhady a otazníky českých 
pověstí 

P. Nižnánský Právo první noci 
V. Nosková Obsazeno 
K. Novotný Člověk Edvard Beneš 
R. Parker Poslední sbohem 
J. Petovič Nebuď čuně – etiketa... 
T. Pratchett Průvodce zeměploše 
N. Robertsová Tanec větru 
S. Rudolf Miluji tě, vole 
W. Smith Řeka bohů 4. díl 
I. Toušlová Toulavá kamera 3. díl 
I. Toušlová  Toulavá kamera 4. díl 
P. Váňa Léčivé stromy a keře 
F. Vargas Muž s modrými kruhy 
F. Vargas Muž naruby 
M. Viewegh Andělé všedního dne 
V. Vokolek Esoterické Čechy 4. díl 
V. Vondruška Adventní kletba 
V. Vondruška Olomoucký bestiář 
V. Vondruška Znamení rožmberské růže 
K. Vonnegut Jatka č. 5 
T. Vujity Viděl jsem peklo 2. díl 

 
Muzeum Jesenice 
21. 6. - 12. 8. 07 Výstava kamenů a  minerálů KAMENNÉ  TAJEMSTVÍ  PŘÍRODY 
 
Příspěvky od...  
 
Sběr víček od PET lahví (Uveřejněno ve školním časopisu Jeseníček č. 18/2006-2007) 
 Soutěž ve sběru PET víček tímto školním rokem končí. Probíhala celých pět let. Nejlepší 
sběrači byli každoročně odměněni autobusovým zájezdem do přírodovědně zajímavých lokalit 
v okolí. Podívali jsme se do CHKO Křivoklátsko a do CHKO Český kras, prohlédli jsme si 
naučnou stezku Kounovské kamenné řady a zámek s romantickým parkem v Krásném Dvoře. 
V loňském roce jsme si prošli nově opravenou naučnou stezku v údolí řeky Střely a navštívili 
Rabštejn a zámek v Chyši. Pokaždé připravili „ekologové“ pro účastníky výletu soutěž, ve které si 
děti zopakovaly to, co se ten den dozvěděly nového. Zpočátku pro ně vymýšlely otázky Anička 
s Eliškou, pak Zuzka s Monikou a nyní Nela s Ondrou. Ti pilní, kteří si psali poznámky, je mohli 
samozřejmě používat. Sladkou odměnu pak ale nakonec dostali úplně všichni. Letos děti jely na 
Křivoklát do Informačního centra Lesů České republiky, kde pro ně byl připraven zajímavý 
program. 
 Soutěž sice končí, ale nekončí sběr PET víček. Od začátku září budou na chodbách v obou 
pavilonech školy stát vedle stávajících kontejnerů na papír, plast a tetrapack též nádoby na PET 
víčka. Firma KAMAPLAST Most, se kterou spolupracujeme, bude i nadále zajišťovat jejich 
odvoz a zpracování. Za získané peníze bychom rádi zakoupili nějaké PET výrobky na školní 
zahradu.  



 13 

 Děkuji Vám všem, kteří se na sběru a separaci podílíte, a věřím, že nám zachováte přízeň i 
nadále. Zvláštní poděkování patří všem zaměstnancům školy, především pak panu školníkovi. 
Děkujeme též za spolupráci pracovníkům Jednoty a paní Tůmové, od níž jsme navíc obdrželi 
velmi pěknou knížku s DVD, zabývající se tříděním a recyklací odpadu. Sběrná místa jsou i 
nadále ve škole, v Jednotě a v papírnictví u paní Tůmové. Za těch pět let jsme společně nasbírali 
okolo 1 tuny PET víček – to už je pořádná hromada! Finanční zisk nebyl nijak výrazný (nepokryl 
zcela náklady na autobusové zájezdy), ale to, že je pro nás již samozřejmé třídit víčka, je 
bezvadné. Kdyby nám to tak šlo i s ostatním odpadem!  

Vlastimila Knappová 
 

Akce Základní školy a mateřské školy Jesenice ve druhém pololetí školního roku 2006/2007 

  2. 2.  basketbalový minimaraton  
  6. 2.  KMD: Divadlo V Dlouhé - Epochální výlet pana Broučka do XV. století  
  7. 2.  exkurze do CHKO Křivoklát - 6. tř. 
10. 2.  pořádání dětského karnevalu v KD Jesenice  
16. 3. Matematický Klokan (2. - 9. tř.) 
22. 3. Světový den vody - exkurze 6. - 9. tř. v jesenické vodárně a čističce vod 
22. 3. vernisáž Velikonoční výstavy v muzeu Jesenice 
27. 3.  exkurze 4. - 6. tř. do pražské ZOO 
  4. 4. uspořádání okresního kola ve šplhu na tyči 
  4. 4. školní kolo Pythagoriády (matematická soutěž pro 6. a 7. tř.) 
  4. 4. školní kolo biologické olympiády (8. a 9. tř.) 
24. 4. KMD: Divadlo pod Palmovkou - Bouře 
  2. 5. Den Země - den věnovaný třídění odpadů - 1. stupeň 
10. 5. školní kolo biologické olympiády (6. a 7. tř.) 
14. 5.  výlet 2. - 4. tř. do Prahy: Národní muzeum, kino Imax 
14. 5.  testování žáků 8.A v rámci mezinárodního projektu TIMSS 2007 
16. 5. Zlatá kulička  
25. 5. Zábavné dopoledne -  pořádala ISŠ Jesenice (1. stupeň) 
31. 5. Divadlo Rozmarýnek - O princi Máně (1. stupeň) 
28. 5. - 1. 6. testování žáků 8. tříd v rámci přípravy na přijímací zkoušky 
  1. 6. žáci 9. tř. uspořádali Den dětí pro žáky 1. stupně 
  8. 6. exkurze 9. tř. na kolech - přírodní park Jesenicko 
18. - 21. 6. školní výlety (5. tř.: Františkovy Lázně, rašeliniště SOOS, 6. tř.: Sedmihorky,  

7.A: Osek, 7.B: Příbram, 8.A a 8.B Třeboň, 9. tř. Čichořice) 
19. 6. ekoprogram pro 1., 4. a 5. tř. 
20. 6. ekoprogram pro MŠ, 2. a 3. tř. 
25. 6. vybíjená pro 1. stupeň a florbalový turnaj pro 2. stupeň 
26. 6.  streetbalový turnaj pro 2. stupeň 
26. 6.  výlet nejlepších sběračů PET víček do Informačního centra Lesů České republiky 

Křivoklát 
28. 6. žáci 9. třídy pod vedením p. uč. Knappové uspořádali Indiánskou stezku pro ostatní žáky 

školy 
   
Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách v druhém pololetí školního roku 2006/2007 

7. 2. Konverzace v Nj - okresní kolo 
  I.A kategorie (do 7. tř. - 12 žáků): 2. místo: Martina Nistorová (7. tř.) 



 14 

14. 2. Konverzace v Aj - okresní kolo 
  I.A kategorie (do 7. tř. - 24 žáků): 11. místo: Martina Müllerová (7. tř.) 

19. 2. Okresní kolo dějepisné olympiády 
  33 žáků: 10. místo: Monika Procházková (8. tř.) 
   13. místo: Josef Červenka (9. tř.) 

7. 3. Okresní kolo olympiády v českém jazyce 
  33 žáků: 11. - 13. místo: František Veselý (9. tř.) 
   15. - 18. místo: Tereza Dohnalová (9. tř.) 

16. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. - 3. tř.): 1. místo: Tomáš Vyleta (3. tř.) - 40b 
   2. místo: Jan Prchal (3. tř.) - 34b 
   3. místo: Z. Fiala, M. Žebrakovský a Š. Hudčeková (3. tř.) - 33b 
  Kategorie Klokánek (4. - 5. tř.):1. místo: Petr Brož (5. tř.) - 68b 
   2. - 3. místo: J. Pokorný a Z. Sajfridová (oba 5. tř.) - 67b 
   
  Kategorie Benjamín (6. - 7. tř): 1. místo: Martina Müllerová (7. tř.) - 66b 
   2. místo: Kateřina Mutínská (7. tř.) - 54b  
   3. místo: Veronika Michálková (7. tř.) - 51b 
  Kategorie Kadet (8. - 9.tř): 1. místo: František Veselý (9. tř.) - 68b 
   2. místo: Monika Procházková (8. tř.) - 65b  
   3. místo: Nikola Valešová (9. tř.) - 64b 

21. 3. Okresní kolo zeměpisné olympiády: 
  Kategorie C (8. - 9. tř.): 3. místo z pěti soutěžících: Josef Červenka (9. tř.) 

28. 3. Krajské kolo MO kategorie Z9 
  (9. tř. - 102 žáků): 3. místo: František Veselý  

29. 3. Okresní kolo Indiánská stezka: 
  Kategorie MCH: 2. místo: D. Břicháč, K. Červenka (oba 2. tř.)  
  Kategorie SCH: 1. místo: O. Uher (8. tř.), Josef Červenka (9. tř.) 
   2. místo: D. Chvojka, Jaroslav Červenka (oba 7. tř.) 
  Kategorie SD: 1. místo: P. Tomašovská, D. Slabá (obě 8. tř.) 
   4. místo: K. Mutínská, P. Weberová (obě 7. tř.) 
  Kategorie DD: 3. místo: V. Michálková, E. Lískovcová (obě 7. tř.)  

4. 4. Školní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) 
   1. místo: Nela Bekárková (8.tř.) 
   2. místo: Ondřej Uher (8. tř.) 
   3. místo: Monika Procházková (8. tř.) 

4. 4. Školní kolo Pythagoriády (6. a 7. tř.)  
  7. tř. Martina Müllerová - úspěšný řešitel (11b) 

11. 4. Okresní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) - 22 soutěžících 
   1. místo: Ondřej Uher (8. tř.) 
   2. místo: Nela Bekárková (8. tř.) 
   7. místo: Monika Procházková (8. tř.) 

20. 4. Okresní kolo ekologické olympiády 
  Kategorie I (4. - 5. tř.) - 14 dvojic.: 4. místo: Aneta Černohorská, Zdeňka Sajfridová (obě 5. tř.) 



 15 

  Kategorie II (6. - 7. tř.)- 19 dvojic.: 3. místo: Kateřina Mutínská, Petronela Weberová (obě 7. 
tř.) 

  Kategorie III (8. - 9.tř) - 21 dvojic: 2. místo: Ondřej Uher, Nela Bekárková (oba 8. tř.) 
  4. místo: Pavlína Tomašovská, Monika Procházková (obě 8. tř.) 

25. 4. Okresní kolo Pythagoriády 
  (7. tř. - 37 žáků): 12. - 16. místo: Martina Müllerová 

3. 5. Okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Emilovna 
 kategorie starší: 2. místo  Nela Bekárková, Monika Procházková, Denisa Slabá,  

Pavlína Tomašovská, Ondřej Uher (všichni 8. tř.), Josef Červenka 
(9. tř.) 

9. 5. Krajské kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) Mělník (32 soutěžících) 
   12. místo: Ondřej Uher (8. tř.) 
   19. místo: Nela Bekárková (8. tř.) 

10. 5. Školní kolo biologické olympiády (6. - 7. tř.) 
   1. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 
   2. místo: Kateřina Mutínská (7. tř.) 
   3. místo: Jaroslav Červenka (7. tř.) 

11. - 13. 5. Krajské kolo Zelená stezka - Zlatý list, Vrané nad Vltavou 
 kategorie starší (8 družstev): 3. místo  Nela Bekárková, Monika Procházková, Denisa Slabá,  

Pavlína Tomašovská, Ondřej Uher (všichni 8. tř.), Josef 
Červenka (9. tř.) 

16. 5. Zlatá kuli čka  
  1. - 2. tř.: 1. místo: Karel Červenka (2. tř.) 
   2. místo: Václav Hron (2. tř.) 
   3. místo: Alice Čížková (1. tř.) 
  3. - 4. tř.: 1. místo: Nguyen The Tiep (4. tř.) 
   2. místo: David Hocek, Miloš Müller (oba 3. tř.), Daniel Houdek (4. tř.) 

17. 5. Okresní kolo biologické olympiády (6. - 7. tř.) - 24 soutěžících 
   2. místo: Jaroslav Červenka (7. tř.) 
   4. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 
   6. místo: Kateřina Mutínská (7. tř.) 

23. 5. OK botanické soutěže - jarní kolo:  
  I. kategorie (4. - 5. tř, 17 žáků): 6. - 7. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) 
  II. kategorie (6. - 7. tř, 39 žáků): 4. - 6. místo: Jaroslav Červenka (7. tř.) 
   7. místo: Martina Müllerová (7. tř.) 
   10. - 12. místo: Kateřina Mutínská (7. tř.) 
   14. - 15. místo: Petra Weberová (7. tř.) 
   16. - 18. místo: David Chvojka (7. tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř, 22 žáků): 2. - 3. místo: Nela Bekárková (8. tř.) 
   6. místo: Monika Procházková (8. tř.) 
   7. místo: Ondřej Uher (8. tř.) 

26. 6. Krajské kolo Indiánské stezky - Kladno  
  Starší žákyně: 1. místo: Denisa Slabá a Pavla Tomašovská (obě 8. tř.) 
  Starší žáci: 2. místo: Ondřej Uher (8. tř.) a Josef Červenka (9. tř.) 

  



 16 

Školní přírodovědná soutěž Od podzimu do jara  
  Mladší žáci (1. - 3. tř, 16 žáků): 1. místo: Tomáš Vyleta  (3. tř.) 
   2. místo: Miloš Müller (3. tř.) 
   3. místo: Tereza Bekárková (3. tř.) 
  Starší žáci (4. - 6. tř, 17 žáků): 1. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 
   2. místo: Anna Richtrová (6. tř.) 
   3. místo: Markéta Sojková, Alina Pazdniková (obě 6. tř.) 
Sportovní výsledky 

20. 3.  Okresní kolo v basketbalu dívek 
   2. místo   N. Valešová - 2. nejlepší střelkyně, D. Johnová - 3. nejlepší střelkyně, 
    J. Šnoblová (všechny 9. tř.), L. Taušová, K. Černá, M. Procházková, D. 

Slabá, P. Tomašovská (všechny 8. tř.), K. Mutínská, E. Lískovcová, O. 
Hanauerová, V. Michálková (všechny 7. tř.) 

3. 4.  Jarní basketbalový turnaj starších žákyň - Plasy 
  1. místo  N. Valešová, D. Johnová (obě 9. tř.), L. Taušová, K. Černá, M. 

Procházková, P. Tomašovská, I. Podoláková (všechny 8. tř.), K. Mutínská, 
E. Lískovcová, O. Hanauerová (všechny 7. tř.)  

4. 4.  Okresní kolo ve šplhu na tyči 
 mladší žákyně 2. místo Lucie Bechyňová (7. tř.) - 6,97 s  
 starší žáci 2. místo Vašek Ryšlavý (8. tř.) - 3,33 s  
  3. místo Jakub Čížek (9. tř.) - 3,00 s  

18. 5.  Atletika Rakovník - závody jednotlivců pro I. stupeň - dívky (pořadí je po třídách) 
 Běh na 50 m 12. místo: Adéla Hronová (1. tř.) - 11,1 s 
  13. místo: Anežka Čížková (1. tř.) - 11,5 s 
  5. místo: Barbora Havlíčková (2. tř.) - 9,2 s 
  5. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) - 8,1 s 
  5. místo: Aneta Alexijová (5. tř.) - 8,1 s 
 Skok do dálky 1. místo: Adéla Hronová (1. tř.) - 273 cm 
  10. místo: Anežka Čížková (1. tř.) - 216 cm 
  17. místo: Lucie Churanová (2. tř.) - 242 cm 
  14. místo: Barbora Hrotková (3. tř.) - 242 cm 
  12. místo: Eliška Brdová (4. tř.) - 300 cm 
  10. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) - 329 cm 
  11. místo: Aneta Alexijová (5. tř.) - 328 cm 
 Hod míčkem 4. místo: Michaela Sajfridová (3. tř.)- 15,6 m 
  7. místo: Eliška Brdová (4. tř.) - 17,9 m 
 Běh na 10 min 6. místo: Michaela Sajfridová (3. tř.) - 1 727 m 
  8. místo: Lenka Marková (5. tř.) - 1 726 m 

18. 5.  Atletika Rakovník - závody jednotlivců pro I. stupeň - chlapci (pořadí je po třídách) 
 Běh na 50 m 8. místo: Tomáš Prchal (1. tř.) - 9,6 s 
  15. místo: Jan Čech (1. tř.) - 9,9 s 
  12. místo: Karel Červenka (2. tř.) - 9,7 s 
  15. místo: Samuel Pfejfer (3. tř.) - 8,9 s 
  14. místo: Daniel Houdek (4. tř.) - 8,55 s 
  19. místo: Jaroslav Mutínský (4. tř.) - 9,0 s 
 Skok do dálky 7. místo: Jan Čech (1. tř.) - 256 cm 
  21. místo: Tomáš Vyleta (3. tř.) - 234 cm 



 17 

  14. místo: Jakub Svatoň (4. tř.) - 317 cm 
  16. místo: Daniel Houdek (4. tř.) - 310 cm 
  12. místo: Jakub Pokorný (5. tř.) - 347 cm 
 Hod míčkem 3. místo: Tomáš Prchal (1. tř.) - 18 m 
  6. místo: Dominik Břicháč (2. tř.) - 24,3 m 
  6. místo: Zbyněk Fiala (3. tř.) - 23,2 m 
  20. místo: Jakub Svatoň (4. tř.) - 27,2 m 
  5. místo: Dominik Sára (5. tř.) - 38,4 m 
  12. místo: Jakub Pokorný (5. tř.) - 29,9 m 
  13. místo: Martin Tauš (5. tř.) - 29,6 m 
 Běh na 10 min 10. místo: Samuel Pfejfer (3. tř.) - 1 820 m 
  14. místo: Zbyněk Fiala (3. tř.) - 1 617 m 
  10. místo: Jaroslav Mutínský (4. tř.) - 2 085 m 
  4. místo: Martin Tauš (5. tř.) - 2 195 m 
  8. místo: Dominik Sára (5. tř.) - 1 910 m 

6. 6.  Kvalifikace chlapců ve vybíjené na okresní sportovní olympiádu 
  2. místo ve skupině O. Synek, A. Kašpárek, L. Khop, J. Lukáč (všichni 6. tř.), M. Brož, D. Sára, 

J. Podolák, J. Pokorný, M. Tauš (všichni 5. tř.), J. Mutínský, D. Houdek 
(oba 4. tř.) 

13. 6.  Okresní sportovní olympiáda žáků II. stupně 
 Běh na 60 m mladší žáci 2. místo: David Chvojka (7. tř.) - 8,1 s 
 Běh na 60 m starší žáci 2. místo: František Veselý (9. tř.) - 7,5 s 
 Běh na 60 m starší žákyně 3. místo: Ilona Podoláková (8. tř.) - 8,7 s 
 Vytrvalostní běh mladší žáci 1 000 m 1. místo: Marek Břicháč (7. tř.) - 3:15,7  
 Vytrvalostní běh starší žáci 1 500 m 3. místo: Petr Pacourek (8. tř.) - 4:47,0  
 Vytrvalostní běh starší žákyně 800 m 3. místo: Kateřina Černá (8. tř.) - 2:47,0  
 Hod míčkem mladší žáci 3. místo: Marek Břicháč (7. tř.) - 54,20 m  
 Skok do dálky mladší žáci 2. místo: David Chvojka (7. tř.) - 480 cm  

14. 6.  Okresní sportovní olympiáda - hry 
 Vybíjená - 2. místo O. Synek, A. Kašpárek, L. Khop, B. Gábrišová (všichni 6. tř.), M. Brož, D. 

Sára, J. Podolák, J. Pokorný, M. Tauš (všichni 5. tř.), J. Mutínský, D. 
Houdek (oba 4. tř.)  

Basketbal dívky - 2. místo N. Valešová (2. nejlepší střelkyně turnaje), D. Johnová (obě 9. tř.), 
K. Černá, M. Procházková, P. Tomašovská, I. Podoláková, L. 
Taušová (všechny 8. tř.), O. Hanauerová, K. Mutínská (obě 7. tř.), 
K. Dubcová (6. tř.) 

25. 6.  Školní florbalový turnaj  
 1. místo - FBI   K. Černá, P. Pacourek, J. Podolák, F. Veselý 
 2. místo - SHADOW COUNCIL   D. Johnová, J. Šnoblová, F. Landovský, S. Marek,  

Z. Švejkovský, M. Anděl 
 3. místo - KAMIKAZE   J. John, P. Věrnoch, M. Vondrák, P. Zelenka 

26. 6.  Školní streetbalový turnaj 
 1. místo - DEVILS   D. Brda, K. Černá, D. Johnová, I. Podoláková 
 2. místo - 6. TŘÍDA   D. Vanický, O. Synek, M. Tauš, B. Gábrišová 
 3. místo - DOZORCI   F. Veselý, S. Marek, Z. Švejkovský 

Za ZŠ a MŠ Jesenice Petr Koníř 
 



 18 

Činnost SDH Jesenice za rok 2006 – dodatek 
V době od 1. 1. do 31. 12. 2006 jsme vyjeli konkrétně k těmto zásahům: 
4x technická pomoc 
1x povodeň, záplava 
1x cvičení 
12x požár (5x Jesenice, 2x Kolešov, 2x Čistá, 1x Drahouš, 1x Pšovlky, 1x Hořovičky- Vrbice) – 
z toho 7 zásahů bylo v letním období 

J. Karban 
 
 
Něco o čistotě 
   Vzpomínám si, jak nás paní učitelka v 
druhém ročníku přesvědčovala, abychom 
dodržovali čistotu ve třídě. Chtěli jsme 
vyhrát školní soutěž, a tak jsme bojovali. 
Skončili jsme druzí, ale porážka to nebyla. 
Být druhý, to přece není hanba. I to jsme se 
učili. Tenkrát. 
   Dnes jsem s paní projížděl naším 
Jesenickem. Těšil jsem se. Týden jsem byl 
pryč a moje láska mi chyběla. Myslím to 
zcela upřímně: Jesenice je mou poslední 
láskou. Chcete to vysvětlit? Potom se 
zeptejte mého srdce. Odpoví lépe než já. 
   A tak jsme s paní projížděli a vychutnávali 
nádherný pohled z Račího hradu. Něco 
jedinečného!  
   Ale potom! Vyhozený pytel odpadků před 
vjezdem na hlavní silnici, nechutná 
"divočina" plastových láhví a všech dalších 
papírových i nepapírových "potvor" v kdysi 
malebném koutečku Dolního Fikače, 
skutečně odpudivá pláž u bývalého 
Pionýrského háje (přitom tam pytle na 
vyhazování odpadků jsou!!), odhozené 

smetiště před vchodem na zahradu restaurace 
Na Cháti a vrchol: vytržené květiny z 
betonových kruhů v ulici V Jahůdkách.  
   Ano, přesně to teď znovu vidím před 
sebou.  A myslím na svou paní učitelku ve 
druhém ročníku, na Jaroslava Foglara a jeho 
Hochy od Bobří řeky, na Jesenici před třiceti 
lety a je mi víc než smutno. 
   Změnili jsme se. Lhostejnost k věcem 
veřejným se stala naší doménou, sobecky 
jsme se "zabydleli" ve své ulitě, chráníme si 
jakousi "berlínskou zdí" svou domácí 
zahrádku a kašleme na věcičky za zdí. To se 
nás přece netýká! 
   Mám názor, že čistotě prostředí odpovídá 
čistota ducha. V hospodě, kde uklízejí čuníci, 
se líbí opilcům. Ve státě, kde lhostejný a 
sobecký NEobčan tajně v noci vyhazuje 
odpadky na kraj lesa, kde se třeba za týden 
budou procházet jeho vnoučata, se nikdy 
nebude líbit lidem čistého ducha a čistého 
myšlení. Tento stát se potom  stane výkalem 
nové Evropy a já z něj odejdu. 
                                  Vlastimil Řebec 

 
 

 

 

Proběhlo... 
 
14. 4. 2007  
Měsíc nad Buffalem 
Zdařilý zájezd ŠKK na situační komedii Komorního divadla Plzeň – velmi hezké představení. 
 
 
 
 



 19 

22. 3. – 29. 4. 2007   
Velikonoční výstava prací žáků jesenických škol v muzeu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

březen 2007  
Oprava kanalizace ve Školní ulici 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 20 

 
Jaro 2007 
Havárie kamionu u obecního úřadu  
Kamion s tureckým řidičem vezoucí živý hovězí dobytek nezvládl kvůli velké rychlosti zatáčku za 
obecním úřadem a převrhl se na chodník. Kromě vyvráceného plotu a vývěsní plochy přerazil i 
sloup elektrického osvětlení (mimochodem – úklid chodníku trval několik týdnů, oprava světla 
několik měsíců). Krávy se rozběhly po Jesenici a vzbudily velký ohlas místních, kteří se okamžitě 
seběhli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 4. + 13. 5. 2007  
Beseda na téma Priessnitz walking + chůze s holemi 
Akce měla dvě části – 18. 4. teoretickou přednášku (úryvky vám přinášíme níže) a 13. 5. 
praktickou vycházku s holemi do přírody. Velmi zajímavé přednášky lektorky Mgr. Lenky 
Bernardové se zúčastnilo 19 lidí, chůze 23 nadšenců, z toho 11 přespolních. Na tuto vycházku se 
hole mohly vypůjčit (jsou na míru). Protože metoda mnohé zaujala, někteří zájemci si objednali a 
koupili vlastní hole a schází se pravidelně každou neděli v 7.55 hod. u Chátě a vyráží do okolí.  
Výňatek z přednášky: 
Priessnitz walking – chůze s holemi je nová koncepce klimatoterapie. Zlepšuje kondici a vitalitu. 
Léčebný efekt je dosahován spojením pohybových aktivit s dechovým cvičením a částečným 
ochlazováním končetin. Má tři části: 
 
1. Rehabilitační chůze Nordic Walking 
- uvolňuje horní části těla, dechové svaly, šetří klouby dolních končetin, zvyšuje kalorický 

výdej, navozuje plynulou chůzi, zapojí 90% svalů 
 
2. Dechová cvičení Buchovcova 
- okysličují stažené svaly a tím se vyplavuje kyselina mléčná, uvolňují svaly, zvyšují kapacitu 

plic 
 



 21 

3. Částečné ochlazování dle Priessnitze 
- stabilizuje vegetativní nervový systém, zlepšuje prokrvení organismu a elasticitu cév, zvyšuje 

imunitu 
 
21. 4. 2007  
Zábava Dropsu 
Na tradičně oblíbenou zábavu přišlo 200 platících (+zaměstnanci - ti měli vstup zdarma). 
Zpestřením letošního roku bylo taneční vystoupení malých dětí a taneční vystoupení žen. Jedinou 
vadou na kráse byl malý počet valčíků a polek (hrál Sprint Žatec). 
 
29. 4. 2007  
Divadelní představení 1+1=3 
- komedie Ochotnického divadla Manětín. Účastí nás opět zachránili obyvatelé petrohradské 
léčebny. 
 
30. 4. 2007 
Čarodějnice  
Po zahájení na nádvoří u základní školy a drobných soutěžích pro nejmenší se početný průvod 
čarodějnic, diváků a hlavně dětí vydal na Drahouš za doprovodu hry na harmoniku (David Švarc). 
Na Drahouši pokračovaly soutěže, došlo k vyhlášení nejlepší čarodějnice a opékaly se buřty. 
Vrcholem bylo šermířské představení na motivy středověkého upalování čarodějnic a spálení 
hadrové čarodějnice. 
 
12. 5. 2007 
Zájezd do Prahy  
Na programu byla velmi romantická projížďka parníkem historickým centrem, návštěva Fata 
Morgany (skleníku) a venkovních expozic botanické zahrady. Zájezdu se zúčastnilo 46 výletníků, 
všichni byli velmi spokojení. 
 
19. 5. 2007 
Vydařené staročeské máje! 

 Tak jako každý 
rok i letos se 
v květnu v naší 
vesnici konaly 
staročeské máje. To, 
že je tento zvyk mezi 
lidmi velmi oblíben, 
jsme se přesvědčili 
hned v několika 
bodech. A to: velký 
zájem mládeže o 
tancování v kroji, 
početný průvod 

přihlížejících, 
vysoká návštěvnost 
při večerní zábavě a 
veselá nálada 
panující po celý den. 



 22 

S jistotou mohu říci, že letošní máje se opravdu povedly. Ať už se zamyslím nad jejich přípravou 
nebo samotným konáním májů, tak nevidím jedinou vadu.  
 Nejvíce mě potěšil obrovský zájem o máje ze strany mládeže. Již od půlky dubna se mi 
ozývalo mnoho nových děvčat i chlapců, kteří se mohli májů zúčastnit poprvé, že by se rádi do 
této veselice také zapojili. Jednou z podmínek totiž je věková hranice 15 let a ukončené základní 
vzdělání. Právě těchto lidí letos výrazně přibylo. Také se mi líbilo, že opět začala tančit před domy 
i děvčata, která nebyla zapojena do průvodu v kroji. V předešlých letech se totiž často stávalo, že 
rodina svobodné dívky májku sundala a tím odmítla pozvání májovníků k tanci před domem. 
Proto jsme nabyli dojmu, že máje upadají a lidé už o tuto tradici nemají zájem. Jsme rádi, že opak 
je pravdou! 
 Do průvodu v krojích se nakonec zapojilo 19 párů a celkem se tančilo před 23 domy. Po celý 
den bylo krásné slunečné počasí, které nám máje ještě více zpříjemnilo. Zahájení májů začalo jako 
obvykle ve 13 hod. před kulturním domem a pokračovalo se průvodem všech májovníků po celé 
vesnici. Zakončení průvodu bylo kolem půl šesté zaléváním májky na náměstí. Večer pak na 
májovou zábavu dorazilo 147 platících návštěvníků, kteří měli opět možnost o půlnoci získat 24m 
dlouhou májku. O výbornou atmosféru se postarala po celý den kapela Orion. 
 Děkujeme všem, kteří se na přípravě májů podíleli, a doufáme, že přízeň všech bude i 
v dalších letech minimálně tak velká, jako byla letos.  

Za jesenickou mládež Martina Sokolová a Michal Pokorný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. 6.  2007   
Strašidelný les 
Každoroční akce přilákala kromě místních i mnoho přespolních, při vstupu se tvořila fronta dlouhá 
2 hodiny, poslední zájemci přicházeli na řadu až po 22. hodině. Malé děti odcházely ještě za 
světla, ti starší samozřejmě čekali na tmu. Počasí se vydařilo, v cíli dostal každý za splněné úkoly 
medaili. 
 



 23 

24. 6. 2007  
Jak Kuba vysvobodil princeznu 
Loutková pohádka místních ochotníků, ve které vystupovali i živí herci, potěšila plný sál velkých i 
malých diváků, bohužel, místních bylo minimálně, přijeli hlavně cizí.  
 

SPORT – KOPANÁ 
 

SEHRANÁ UTKÁNÍ JARNÍ ČÁSTI ROČNÍKU 2006/2007 
 

I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÝ PŘEBOR 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Nelahozeves 1 : 0 Otcovský 
So. Nové Strašecí - FC Jesenice 1 : 0  
FC Jesenice – FK Brandýs 3 : 0 Zuyev, Majer, Worofka Mir. 
KDC Beroun - FC Jesenice 2 : 3 Uhlík 2, Zuyev 
FC Jesenice – So Teplýšovice 4 : 0 Worofka Mir. 3, Zuyev 
Sl. St. Boleslav - FC Jesenice 4 : 0  
FC Jesenice – SK Černolice 0 : 1  
Tn Sedlčany - FC Jesenice 2 : 1 Beránek T. 
SK Rakovník - FC Jesenice 2 : 3 Worofka M., Uhlík, Urik M. 
FC Jesenice – Un. Čelákovice 1 : 1 Havel 
FC Jesenice – SK Hořovice 2 : 1 Beránek, Zuyev 
Pol. Nymburk - FC Jesenice 0 : 1 Worofka Mir. 

 
DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Jesenice – Lužná 2 : 0 Paznikov, Novotný 
Roztoky - Jesenice 6 : 0  
Jesenice – Mšec 1 : 3 Švejkovský 
Olešná - Jesenice 1 : 3 Fiala, Kováč, Pazdnikov 
Jesenice - Kolešovice 6 : 2 Pazdnikov 3, Novotný 2, Kendereš 
Lány - Jesenice 4 : 1 Kendereš 
Jesenice - Kněževes 4 : 0 Novotný 2, Veselý, Hanauer 

 
DOROST - POHÁR 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Kolešovice - Jesenice 4 : 5 Novotný 4, Hanauer 
Jesenice – Kněževes 3 : 4 Švejkovský 2, Pazdnikov  
Olešná - Jesenice 0 : 3 Fiala, Kendereš, Kováč 

 



 24 

STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 

DRUŽSTVA SKÓRE DRUŽSTVA SKÓRE 
Řevničov – Jesenice  1 : 2 Jesenice - Lubná 6 : 4 
Jesenice – Čistá 1 : 11 SKP Rakovník A - Jesenice 5 : 2 
SKP Rakovník B – Jesenice  12 : 1 Jesenice - Senomaty 17 : 0 

V O L N O Tn Rakovník - Jesenice 8 : 0 
Lužná - Jesenice 0 : 2 -  -  -  

 
KONEČNÁ TABULKA OKRESNÍHO P ŘEBORU 

STARŠÍ PŘÍPRAVKY RO ČNÍKU 2006/2007 
 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
SKP Rakovník A 14 1 1 119 : 12 43 1. 
Tn Rakovník 13 1 2 133 : 9 40 2. 
SKP Rakovník B 12 1 3 116 : 21 37 3. 
TJ Čistá 9 0 7 92 : 34 27 4. 
Sp. Lužná 8 1 7 67 : 39 25 5. 
SK Jesenice 8 0 8 70 : 81 24 6. 
Ba Lubná 4 0 12 26 : 112 12 7. 
Sp. Řevničov 1 1 14 6 : 147 4 8. 
SK Senomaty 0 1 15 4 : 175 1 9. 

 
 
 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace Drobných zpráv - 
J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, červenec 2007. Povoleno OÚ Rakovník 
RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází 
nepravidelně, č. 3/2007 vyšlo nákladem 150 ks. Cena 15,- Kč. 
 


